
ORDENANZA MUNICIPAL N° 4 9 3 3 
SANCIONADA E	 -ORDINARIA DE FECHA 07/10/2015.- 

CO

• NOEL1A BUTT 
Secretaria 

oncejo Deliberante

( 

seln 
s ble Cooci Ifl	 Ofl 

y Despache 
PLI.1"2,Z1.— •	U, 

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de rushuaia

Andr	 -`.**1>N0 
Jefa Dpto. hoc Acirr. Reg. y Archivo 

DLT4D.G -SL 
jpplu-1 ,4, /fis

1118/1999 

EL COME30 DELIBERAYIE 

CIIMAD 

SAWCIONA COY TVEXZJI DE 

OXOEXA.9\rZil 

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° 1284/2015, 

de fecha 1 de septiembre de 2015, mediante el cual se aprueba ad referéndum del 

Concejo Deliberante el Convenio registrado bajo el N° 9606, celebrado entre la 

Municipalidad de Ushuaia y la señora Modesta González Mamaní, con el objeto de 

exceptuar a la misma del pago del Canon de Uso establecido en la Ordenanza 

Municipal 3376 y su modificatoria. 

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

Las Islas Makinas, Geogias y SandnUch del Sur, sony serán Agentinas

Ordenanza Numero: 4933
1/2



Juan MUNHI-C1 
Secretano General de Planeamiento 

Estralégico y Coord. de Gestión 
Monicipaldad de Ushuaia 

160 3 /2015.-

Focieri	 RANO 
I N

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

Andr	 I N 0
Jefa Dpto Doc. Adm. Reg. y Archivo

DIT.yDG.-S.L yT. 
dn ki-wnin

"2015- Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

USHUAIA, 0 5 NOV 2015 

VISTO el expediente N° CD-8736-2015 del registro de esta Municipalidad, y 
CONS I DERANDO: 
Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 
07/10/2015, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos en Decreto Municipal 
N° 1284/2015, mediante el cual se aprueba ad-referéndum del Concejo Deliberante el 
Convenio N° 9606, celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia y la señora Modesta 
González Mamaní, con el objeto de exceptuar a la misma del pago del Cánon de Uso 
establecido en la Ordenanza Municipal N° 3376 y su modificatoria. 

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 2 9 j /2015, recomendando su 
promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 
las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 
ciudad de Ushuaia. 

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 4 9 3 3	 , sancionada por
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 07/10/2015, 
por medio de la cual se ratifica en todos sus términos en Decreto Municipal N° 
1284/2015, mediante el cual se aprueba ad-referéndum del Concejo Deliberante el 
Convenio N° 9606, celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia y la señora Modesta 
González Mamaní, con el objeto de exceptuar a la misma del pago del Cánon de Uso 
establecido en la Ordenanza Municipal N° 3376 y su modificatoria. Ello, en virtud de lo 
expuesto en el exordio. 
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 
Cumplido, archivar. 
DECRETO MUNICIPAL N° 
am. 

ki?)` 
Q.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 

Ordenanza Numero: 4933
2/2


	Page 1
	Page 2

